ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2015 г. N 250-пП

О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "ЦЕНТР ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
И ИНЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ И АКВАТОРИЙ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В целях реализации статьи 6 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей

среды", статьи 33 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных
территориях" и в соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от 20.03.2012 N
181-пП "Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения,
руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской
области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц государственного казенного учреждения
Пензенской области "Центр особо охраняемых и иных природных территорий и акваторий Пензенской
области", осуществляющих региональный государственный надзор в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий регионального значения.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить
(опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на
официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Пензенской области, координирующего вопросы охраны окружающей среды.

Губернатор
Пензенской области

В.К.БОЧКАРЕВ

Утвержден
постановлением

Правительства Пензенской области
от 13 мая 2015 г. N 250-пП

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ "ЦЕНТР ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ И ИНЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЙ И АКВАТОРИЙ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ
И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Начальник государственного казенного учреждения Пензенской области "Центр особо охраняемых

и иных природных территорий и акваторий Пензенской области" является главным государственным
инспектором в области охраны окружающей среды на особо охраняемых природных территориях
регионального значения.

2. Заместитель начальника государственного казенного учреждения Пензенской области "Центр
особо охраняемых и иных природных территорий и акваторий Пензенской области" является заместителем
главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды на особо охраняемых
природных территориях регионального значения.

3. Охотоведы I категории, охотоведы II категории государственного казенного учреждения Пензенской
области "Центр особо охраняемых и иных природных территорий и акваторий Пензенской области"
являются государственными инспекторами в области охраны окружающей среды Пензенской области.